ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
OS.py.MM

Г 1 Го внесении изменений в Правила проживания
в общежитиях СПбГУ, утвержденные приказом
от 28.08.2019 №8468/1

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-
19 среди проживающих в общежитии СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Правила проживания в общежитиях СПбГУ, утвержденные
приказом от 28.08.2019 № 8468/1 «Об утверждении Правил проживания в общежитиях
СПбГУ» (с изменениями и дополнениями) (далее - Правила проживания в общежитиях
СПбГУ), подпунктом 10.9 согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Начальнику Управления по работе с молодежью Савинову В.А. организовать
информирование обучающихся СПбГУ, проживающих в общежитии СПбГУ, о том, что
в случае нарушения подпункта 10.9 Правил проживания в общежитиях СПбГУ они могут
быть привлечены к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном в
локальных актах СПбГУ.

3. Установить, что подпункт 10.9 Правил проживания в общежитиях СПбГУ
применяется с даты регистрации настоящего Приказа.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного
рабочего дня с даты его регистрации.

5. Начальнику Управления по обслуживанию и эксплуатации общежитий
Михайлову Д.В. обеспечить размещение настоящего Приказа на информационных
стендах, расположенных в общежитиях СПбГУ.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору Черновой Е.Г.

I 7. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя по
эксплуатации материально-технической базы первого проректора Кузьмина К. А.

Первый проректор Е.Г. Чернова

Приложение
к приказу от QS.Ot. ЮЗА № jDQOjj

10.9. Порядок действий для лиц, проживающих в общежитии СПбГУ, у которых

была обнаружена новая коронавирусная инфекция COVID-19:
10.9.1. После подтверждения наличия заболевания новой коронавирусной

инфекцией COVID-19 (получение положительных результатов анализа лично или по
электронной почте, подтверждение диагноза по телефону или иным путем), лицо,
проживающее в общежитии СПбГУ, незамедлительно (в тот же день) информирует о
своем заболевании посредством направления письма по электронной почте на адреса
office@campus.spbu.ru и urm@spbu.ru.

10.9.2. В случае принятия лечащим врачом решения об амбулаторном
лечении заболевший обязан находиться в режиме изоляции до излечения под
медицинским наблюдением по месту фактического проживания (пребывания); не
покидать указанное помещение, в том числе, не посещать учебу, работу, магазины,
аптеки, никакие общественные места и массовые скопления людей, не пользоваться
общественным транспортом; не контактировать с третьими лицами; соблюдать
санитарно-эпидемиологический режим и рекомендации лечащего врача.

10.9.3. По выздоровлении и после выдачи соответствующего документа
(справки) работником медицинской организации, лицо, проживающее в общежитии
СПбГУ, обязано направить копию документа (справки) письмом по электронной почте
на адреса office@campus.spbu.ru и urm@spbu.ru.

mailto:urm@spbu.ru
mailto:urm@spbu.ru